
Overlegreactie Wetterskip 
 
 
Heren, 
 
Hierbij het afgeronde traject met waterschap Friesland betreffende de waterloop en 
watercompensatie. 
Bijgevoegd de goedgekeurde tekening. 
Correspondentie met mevr. Kelly Witteveen hieronder te volgen. 
 
          hartelijke groet, 
 
          andriesvisser 
 

 
 
 
Van: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl>  
Verzonden: dinsdag 24 juli 2018 15:27 
Aan: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek <andries@bouwbureauzwh.nl> 
CC: Hinke Grasman <hgrasman@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: RE: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
 
Geachte heer Visser,  
 
Hartelijk dank voor de aangepaste tekening. De tekening geeft ons nu een goed onderbouwd beeld 
van de compenserende maatregel waarmee minimaal 353 m2 gerealiseerd dient te worden om 
overtollig hemelwater te kunnen afvoeren. Wij geven u graag fiat zodat u het 
watercompensatietraject zonder problemen kunt toevoegen aan de bestemmingsplanwijziging.  
 
Met vriendelijke groet,  
 
Kelly Irina Witteveen 
Medewerker Cluster Plannen 
Werkdagen: ma | di | wo | do 
T 06-30905474 | E kwitteveen@wetterskipfryslan.nl 
 
Wetterskip Fryslân 
Postbus 36, 8900 AA Leeuwarden 
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T 058 – 292 2222 | E info@wetterskipfryslan.nl | www.wetterskipfryslan.nl 
 
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print 
 
Van: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek [mailto:andries@bouwbureauzwh.nl]  
Verzonden: maandag 23 juli 2018 16:44 
Aan: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: RE: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
 
Beste Kelly, 
 
In de bijlage de aangepaste en aangevulde maatvoering incl, de m2 op 1 decimaal achter de komma. 
Volgens mij hebben we voldoende overwaarde gecreëerd om overtollig hemelwater te kunnen 
afvoeren. 
Maar ‘k laat dat graag over aan jullie criteria.  
Graag nogmaals jouw reactie en zou graag fiat krijgen zodat we het watercompensatietraject zonder 
problemen kunnen toevoegen aan de bestemmingsplanwijziging. 
 
          hartelijke groet, 
 
          andriesvisser 
 

 
 
 
Van: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl>  
Verzonden: maandag 23 juli 2018 11:34 
Aan: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek <andries@bouwbureauzwh.nl> 
CC: Hinke Grasman <hgrasman@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: RE: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
 
Geachte heer Visser,  
 
Hartelijk bedankt voor het toesturen van uw aangepaste tekening. De manier waarop u de 
compenserende maatregelen presenteert geeft al een goed en volledig beeld hoe wordt voldaan 
aan de compensatie eis van minimaal 353 m2. Op 2 punten heb ik nog een kleine aan- en/of 
opmerking op uw tekening.  

 Op de tekening staat duidelijk vermeld hoeveel compensatie elk deel van de sloot realiseert. 
De ingetekende lengtes (ik vermoed in mm) keer de 2000 mm waterlijn van de waterloop 
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beslaan meer m2 dan het aantal m2 vermeld aan de zijkant van de tekening. Dit, doordat 
sommige hoeken twee keer worden meegenomen in de ingetekende lengtes. Bijvoorbeeld 
bij de ingetekende lengte van het groene gemarkeerde sloot neemt u de 2m waterlijn van de 
waterloop van de bruin gemarkeerde sloot mee. Hetzelfde geld voor de rode sloot waarbij u 
de 2m waterlijn van de groene waterloop meeneemt. Binnen de rood gemarkeerde sloot en 
de bruin gemarkeerde sloot zien wij ook twee keer dezelfde hoek meegenomen in de lengte 
van de sloten. Graag zien we de hoeken eenmalig meegenomen in de lengte weergaven en 
hiermee de lengte weergaven onderbouwend aan het aantal m2 welke wordt gerealiseerd 
(vermeld aan de zijkant van uw tekening). 

 Graag zien we de gehanteerde lengtemaat terug achter de ingetekende lengtes. Persoonlijk 
zou ik ervoor kiezen overal dezelfde lengtemaat te hanteren.  

 
Wanneer u nog vragen heeft, verneem ik ze graag. 
 
Met vriendelijke groet,  
 
Kelly Irina Witteveen 
Medewerker Cluster Plannen 
Werkdagen: ma | di | wo | do 
T 06-30905474 | E kwitteveen@wetterskipfryslan.nl 
 
Wetterskip Fryslân 
Postbus 36, 8900 AA Leeuwarden 
T 058 – 292 2222 | E info@wetterskipfryslan.nl | www.wetterskipfryslan.nl 
 
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print 
 
Van: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek [mailto:andries@bouwbureauzwh.nl]  
Verzonden: vrijdag 20 juli 2018 14:02 
Aan: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: RE: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
 
Beste Kelly Irina, 
 
In de bijlage de aangepaste versie met de criteria opgenomen. 
‘k Heb wat overcapaciteit meegenomen om het gebied te ontspannen. 
 
Graag je reactie ! 
 
          hartelijke groet, 
 
          andriesvisser 
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Van: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl>  
Verzonden: donderdag 19 juli 2018 16:07 
Aan: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek <andries@bouwbureauzwh.nl> 
CC: Hinke Grasman <hgrasman@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: RE: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
 
Geachte heer Visser,  
 
Zoals verzocht hierbij een reactie op de hemelwatercompensatie bij het uitbreidingsplan aan de Ats 
Bonninghawei te Warns. Uit u e-mail en meegestuurde PDF blijkt dat de compenserende maatregel 
nieuw oppervlaktewater realiseert met een totaal oppervlakte van 350 m2. Uit het concept 
bestemmingsplan bleek dat de toename in verhard oppervlak 3525 m2 te zijn, waarvoor een 
compensatie noodzakelijk is van minimaal 353 m2. Uit u PDF blijkt dat de waterloop 2 m breed 
wordt, het moet hierbij gaan om de breedte op de waterlijn. Ter aanvulling zien wij graag nog de 
lengte van de nieuwe waterloop per deel opgenomen en hierbij het aantal m2 die de waterloop per 
deel beslaat. 
 
Wanneer u nog vragen heeft, verneem ik ze graag. 
 
Met vriendelijke groet,  
 
Kelly Irina Witteveen 
Medewerker Cluster Plannen 
Werkdagen: ma | di | wo | do 
T 06-30905474 | E kwitteveen@wetterskipfryslan.nl 
 
Wetterskip Fryslân 
Postbus 36, 8900 AA Leeuwarden 
T 058 – 292 2222 | E info@wetterskipfryslan.nl | www.wetterskipfryslan.nl 
 
Denk aan het milieu voordat u dit bericht print 
 
Van: Andries Visser | Bouwbureau de Zuidwesthoek [mailto:andries@bouwbureauzwh.nl]  
Verzonden: donderdag 19 juli 2018 11:51 
Aan: Kelly Witteveen <kwitteveen@wetterskipfryslan.nl> 
Onderwerp: 15-044 Uitbreiding Ats Bonninghawei te Warns 
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Goedemorgen Kelly Witteveen, 
 
Van dhr. Albert Kits van gemeente SWF, heb ‘k jouw gegevens gekregen voor een toets of controle 
van de hemelwatercompensatie bij het uitbreidingsplan aan de Atas Bonningha wei te Warns. 
Er was omschreven dat er minimaal 350 m2 oppervlak moet worden aangebracht.  
Dit is verwerkt in een waterloop achter/ aan de oostzijde van het plan (blauw gearceerd). 
 
Graag hoor ik van jullie een reactie. 
 
          hartelijke groet, 
 
          andriesvisser 
 

 

 
 
 

Denk aan het milieu voordat u dit bericht print.  

Dit bericht is alleen bestemd voor de geadresseerden. Aan dit bericht kunnen geen rechten worden ontleend.  
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